Протокол № 90
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок  на определение

Поставщика компьютерной и оргтехники для кабинетов русского языка и литературы, истории, психологии и английского языка для нужд МОУ «Гимназия № 5»
(повторное размещение заказа)

г. Сосновый Бор                                                                                          26 ноября 2007 года

Председательствовал:

Калюжный А.В.

Секретарь комиссии:

Морозова Ю.Н.

Члены комиссии:

Михайлова Н.В.

Сидоркин В.Н.

Сумкина Е.В.

Клюшина О.Н.
Хакимов Ф.Х.

Наумова И.А

Состав котировочной комиссии утвержден постановлением Главы администрации от 01/10/2007 № 913.
Повестка дня:

1. Рассмотрение котировочных заявок на определение Поставщика компьютерной и оргтехники для кабинетов русского языка и литературы, истории, психологии и английского языка для нужд МОУ «Гимназия № 5», на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

2. Оценка котировочных заявок.

Извещение о проведении повторного запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru  07 ноября 2007 года.

Срок окончания подачи заявки – 17 час. 00 мин. 16 ноября 2007г.

Со дня размещения запроса котировок поступила 1 (одна) котировочная заявка от ИП Галочкина Е.Ю. (16.11.2007г. в 14:25 час.).
В соответствии с ч. 6 ст.46 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» срок подачи котировочных заявок был продлен на четыре рабочих дня - до 17:00 час. 23 ноября 2007г.

Со дня размещения извещения о продлении срока подачи котировочных заявок дополнительно поступила ещё одна заявка от ООО «Техносервис» (23.11.2007г. в 16:48 час.).

Данные из заявок приведены в таблице (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся его неотъемлемой частью).
Сведения о Заказчике:

Муниципальный Заказчик: администрация Сосновоборского городского округа (почтовый адрес: 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46,
aeg@meria.sbor.ru, www.sbor.ru тел.: 2-97-46).

Существенные условия муниципального контракта:

Наименование, характеристики и количество товаров:

В соответствии с Приложением № 2 к извещению о проведении запроса котировок.

Место, срок и условия поставки товаров:

1. Поставка товаров должна осуществляться силами и средствами Поставщика непосредственно по адресу Покупателя: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 5;

2. Срок поставки товаров (в т.ч. сборка, установка, подключение) не более 25 дней с момента регистрации договора поставки в Собственном реестре договоров (но не позднее 20.12.2007).

3. Разгрузка, складирование, сборка, установка, подключение и настройка поставленного товара осуществляется силами и средствами Поставщика.

Максимальная цена контракта не должна превышать: 270 000 (Двести семьдесят тысяч) руб. 00 коп., в т. ч. НДС.
Цена товаров должна быть указана с учетом расходов на доставку, погрузо-разгрузочные работы, расходов по монтажу, сборке, установке, подключению и настройке товара, стоимости обязательного комплекта запасных и расходных материалов, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

Сроки и условия оплаты: безналичный расчет, выплачивается аванс в размере не более 30% от цены контракта, на основании выставленного Поставщиком счета. Окончательный расчет будет произведен по факту поставки в течение 5 дней с момента подписания акта выполненных работ, товарно-сопроводительных документов и предъявленных поставщиком платежных документов.

Источник финансирования: местный бюджет (субвенции федерального бюджета направленные на внедрение инновационных образовательных программ).

Обеспечение оборудованием и транспортными средствами для осуществления поставки товаров: Наличие специализированного транспорта для поставки товаров. Товар должен поставляться в упаковке, обеспечивающей его сохранность при транспортировке и хранении.
Требования к качеству поставляемых товаров:

1. Товар должен отвечать всем требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а так же иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам). Поставляемые товары, подлежащие обязательной сертификации, должны иметь сертификаты соответствия;

2. Все детали и материалы, применяемые при изготовлении товаров и имеющие ГОСТ и ТУ, должны им соответствовать.

3. Поставляемый товар должен сопровождаться сертификатами соответствия, инструкциями по сборке и правилами эксплуатации на русском языке, паспортами и гарантийными талонами.

4. Весь поставляемый товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации и изготовлен не ранее 2006 года.

Сборка, установка, подключение и настройка должны проводиться с соблюдением требований СанПин 2.4.3.1186-03 и СНиП.

5. Бракованный товар подлежит возврату и обмену на качественный в срок не более 10 дней.

Требования к гарантийному сроку на поставляемый товар:

1. Гарантийный срок на поставляемый товар, его сборку, установку, подключение и настройку должен составлять не менее 12 месяцев. В течение гарантийного срока Поставщик должен обеспечить устранение возможных дефектов, ремонт и замену дефектных деталей, замену оборудования. Затраты на доставку товара в адрес его ремонта и обратно до Покупателя несет Поставщик.
2. Если Покупатель лишен возможности использовать товар по обстоятельствам, зависящим от Поставщика, и из-за обнаруженных в товаре недостатков, гарантийный срок не течет до устранения соответствующих обстоятельств Поставщиком.
3. Гарантийный срок и условия гарантийного обслуживания должны быть указаны в паспорте, прилагаемом к товару.
Привлечение субпоставщиков не допускается.

Результаты голосования:

1. О признании котировочной заявки ООО «Техносервис» несоответствующей требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок          (по срокам поставки): «единогласно».
2. О признании котировочной заявки ИП Галочкина Е.Ю. соответствующей всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок: «единогласно».

Решили:

1. Отклонить котировочную заявку ООО «Техносервис» по причине несоответствия требованиям извещения о проведении запроса котировок.
2. Заключить муниципальный контракт с ИП Галочкиным Е.Ю. на поставку компьютерной и оргтехники для кабинетов русского языка и литературы, истории, психологии и английского языка для нужд МОУ «Гимназия № 5» на сумму 251 500 (Двести пятьдесят одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп., НДС не облагается.
Калюжный А.В.

Михайлова Н.В.

Сумкина Е.В.

Клюшина О.Н.
Сидоркин В.Н.

От Муниципального Заказчика:

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                               Д.В. Пуляевский

Приложение № 1
к протоколу № 90 от 26.11.2007

	Наименование позиции извещения
	Требования, установленные в извещении
	Предложения участника размещения заказа

	ИП Галочкин Е.Ю.
	ООО «Техносервис»

	Полное наименование и почтовый адрес

	ИП Галочкин Е.Ю.
188540, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, 66-87
р/с 40802810755360103690 Северо-Западный Банк Сбербанка РФ г. Санкт-Петербург

к/с 30101810500000000653 БИК 044030653
	ООО «Техносервис»
188540, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 7
р/с 40702810401000002514 в Сосновоборском филиале Банка «Таврический» г. Сосновый Бор
к/с 30101810300000000748 БИК 044106748

	Наименование, характеристики и количество товаров

	Компьютерная и оргтехника в соответствии с Приложением № 2 к извещению о проведении запроса котировок
	Компьютерная и оргтехника в ассортименте и количестве соответствует Приложению № 2 к извещению о проведении запроса котировок.

	Компьютерная и оргтехника в ассортименте и количестве соответствует Приложению № 2 к извещению о проведении запроса котировок.

	Максимальная цена контракта
	Максимальная цена контракта не должна превышать: 270 000 (Двести семьдесят тысяч) руб. 00 коп., в т. ч. НДС.
Цена товаров должна быть указана с учетом расходов на доставку, погрузо-разгрузочные работы, расходов по монтажу, сборке, установке, подключению и настройке товара, стоимости обязательного комплекта запасных и расходных материалов, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	Общая цена предлагаемого товара составляет: 251 500 (Двести пятьдесят одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп., НДС не облагается.

	Общая цена товара составляет: 251 850 (Двести пятьдесят одна тысяча восемьсот пятьдесят) руб. 00 коп., в т.ч. НДС-18%.

	Адрес поставки
	Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 5

	Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 5

	Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 5

	Сроки поставки
	Срок поставки товаров (в т.ч. сборка, установка, подключение) не более 25 дней с момента регистрации договора поставки в Собственном реестре договоров (но не позднее 20.12.2007)
	20 дней от подписания муниципального контракта.
	25 рабочих дней от даты подписания муниципального контракта.

	Сроки и условия оплаты
	Безналичный расчет. Выплачивается аванс в размере не более 30% от цены контракта. Окончательный расчет будет произведен по факту поставки в течение 5 дней с момента подписания акта выполненных работ, товарно-сопроводительных документов и предъявленных поставщиком платежных документов.
	Оплата в течение 10 дней с момента поставки товара и подписания товарной накладной. На основании предъявленного Поставщиком платежного документа.
	Аванс 20%. Окончательный расчет будет произведен в течение 5 дней с момента подписания акта о приемке выполненных работ, товарно-сопроводительных документов и предъявленных платежных документов.

	Требования к гарантийному сроку на поставляемый товар
	Гарантийный срок на поставляемый товар, его сборку, установку, подключение и настройку должен составлять не менее 12 месяцев.
	Три года
	Телевизоры, проекторы и DVD – плееры не менее 12 месяцев, на компьютерную технику – 36 месяцев.